
x•IN CIPAL 

fiN 

Prefeitura de 
Tamboril 

4.3 c,93 

ATA DE REALIZAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 055/2023- 
_ ((ç'V 

Ao DF. 

Aos 10 (dez) dias do mês de agosto de 2023, às 08h50m, após a Pregoeira dar 

vinte minutos de tolerância, na sala da Comissão de Licitação, situada a Rua 

Germiniano Rodrigues de Farias, s/n, bairro São Pedro - Tamboril/CE, a Pregoeira, 

Sra. Raniela de Souza Santos, e a equipe de apoio constituída pela Sra. Dediane 

Sales Sousa Melo e o Sr. Gerardo Ribeiro Soares, reuniram-se para a realização 

do PREGÃO PRESENCIAL No 055/2023-PP, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DOS 

SERVIÇOS DE ASSESSORIA DE IMPRENSA, PRODUÇÃO E DIVULGAÇÃO DE 

PUBLICIDADE INSTITUCIONAL PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL/CE. 

FASE DE CREDENCIAMENTO - ARTIGO 4° INCISO VI DA LEI N° 10.520/02 

Iniciou-se a sessão e logo a Pregoeira solicitou os documentos de credenciamento 

dos representantes e suas empresas e ainda os envelopes contendo Propostas de 

Preços e Documentos de Habilitação. Após verificação dos documentos de 

credenciamento, chegou-se ao seguinte resultado: 

EMPRESAS PARTICIPANTES: 

EMPRESAS/CNPJ CREDENCIADOS/CPF

1. T D MAIA RUBENS 
CNPJ No 40.144.079/0001-49 

FRANCISCO MATEUS CAVALCANTE DE LIMA 
CPF No 062.624.153-78 

2. ALAN CESAR F DE SOUSA 
CNPJ No 38.147.279/0001-03 

ALAN CESAR FERREIRA DE SOUSA 
CPF No 051.592.163-75 

3. T SOUSA DE OLIVEIRA 
CNPJ No 24.959.960/0001-41 

TIAGO SOUSA DE OLIVEIRA 
CPF No 055.118.483-36 

4. HÍBRIDA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS 
COMBINADOS DE ESCRITORIO E APOIO 
ADMINISTRATIVO LTDA 
CNP] N°36.944.489/0001-05 

LEONARDO PAULO DE OLIVEIRA JUNIOR 
CPF No 046.897.403-21 

5. ASM COMUNICAÇÃO LTDA 
CNP) No 07.331.119 0001-96 

ANTONIO SARMENTO DE MENEZES 
CPF No 020.393.033-91 

6. A T FARIAS DE SOUZA 
CNP) No 46.100.059/0001-52 

ANTONIO THIAGO FARIAS DE SOUZA 
CPF No 056.536.093-07 

7. S. V SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA 
CNPJ No 40.117.614/0001-72 

THARLLES ISMAEL BANDEIRA VASCONCELQ 
CPF No 045.174.183-83 

8. S STANISLAU DA SILVA 
CNPJ No 14.579.942/0001-80 

JOSÉ MÁRIO FERRO DOS SANTOS
CPF No 070.567.843-13 

9. 3 MARIO FERRO DOS SANTOS 
CNPJ No 42.307.263/0001-98 

WELINGTON DIAS COSTA 
CPF No 054.6397.423-52 

10. G. M. DA SILVA ROSA SERVIÇOS E EVENTOS 
CNPJ No 19.599.818/0001-09 

GETULIO MENDES DA SILVA ROSA 
CPF No 001.294.783-00 

11. F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E 
EVENTOS 
CNPJ No 19.608.944/0001-74 

FRANCISCO JUARI BANDEIRA DE SOUSA 
CPF No 857.030.013-15 

12. J P DE SOUSA NASCIMENTO 
CNPJ No 29.089.715[0001-44 

JOÃO PAULO DE SOUSA NASCIMENTO 
CPF No 046.979.573-50 J 

Centro Administrativo Julieta Alves Timbá 
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N — Bairro São Pedro — CNPJ 07.705.817/0001-04 

Fone: (88) 3617-1188 — www.tamboril.ce.gov.br 

e 



• 

mo 

Prefeitura de 
Tamboril 

40 "  • SÇ4iC P 4 

XIN‘.
•ç?' 

4.1 G CI4 

13. MATHEUS MACEDO LOPES 
CNPJ No 34.676.038/0001-09 

MATHEUS MACEDO LOPES 
CPF No 609.419.073-41 

14. SIGMA SERVIÇOS LOCAÇÕES E EVENTOS LTDA 
CNP.) No 27.914.128/0001-17 

JOÃO HONORIO DE BRITO NET <
CPF No 007.569.753-01 

15. FRANCISCO FABIO VIEIRA DE SOUSA 
CNPJ No 48.570.375/0001-13 

FRANCISCO DANIEL DE ARAÚJO 
CPF No 610.315.173-24 

16. CARLOS H M CARVALHO 
CNP) No 29.314.357/0001-26 

CARLOS HENRIQUE MELO CARVALHO 
CPF No 603.776.363-12 

17. MN EMPREENDIMENTOS E SOLUÇÕES 
ADMINISTRATIVAS LTDA 
CNPJ No 35.649.638/0001-32 

ISMAEL NUNES ABREU 
CPF No 044.273.363-10 

18. N LANDY BOTO PORTELA 
CNPJ No 23.347.561/0001-67 

NAYR LANDY BOTO PORTELA 
CPF No 962.791.683-87 

19. R2 SOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS E SERVIÇOS 
EIRELI 
CNPJ No 35.823.985/0001-30 

RAMON FLORÊNCIO MARREIRA 
CPF No 054.492.693-58 

20. AGILIZA EMPREENDIMENTOS & CONSTRUÇÕES 
EIRELI 
CNP) No 21.417.500/0001-01 

DESCRENDECIADA. MOTIVO: Deixou de 
apresentar documento de identificação do 
representante; apresentou procuração para 
outro município e sem reconhecimento de 
firma. 

21. FRANCISCO VIEIRA MESQUITA 
CNPJ No 04.950.941/0001-47 

FRANCISCO VIEIRA MESQUITA 
CPF No 230.465.203-44 

22. F ALISSON ZUZA DO NASCIMENTO 
CNPJ No 47.145.561/0001-42 

BRENO ALBUQUERQUE RAMOS 
CPF No 632.087.273-05 

FASE DE PROPOSTA DE PREÇOS E OFERTA DE LANCES — ARTIGO 4° 

INCISO VII DA LEI N° 10.520/02 

Dando continuidade, a Pregoeira procedeu com a abertura da proposta de preços, 

facultando vista aos presentes e após sendo rubricadas por esta comissão e os 

representantes dos licitantes. O senhor Nayr Landy Boto Portela, solicitou rubricar 

todas as propostas, o qual foi acatado. Dado o grande vulto de documentação e a 

análise minuciosa que é necessário se fazer em cada proposta, a Pregoeira 

comunica que fará a devida classificação e retornará com a fase de lances dia 

15/08/2023 às 10h00m. Nada mais a ser consignado no presente termo a 

Pregoeira declarou encerrada a presente sessão. Tamboril/Ce, 10/08/2023. 

Á.2ée Svü 5-01073 
Raniela de Souza Santos 

Pregoeira 

Gerardo Ribeiro Soares 
Equipe de Apoio 

LICITANTE: 

, 
ediane Sales Sousa Melo 

Equipe de Apoio 

Centro Administrativo Julieta Alves Tirnbó 
Rua Gerrniniano Rodrigues de Farias S/N — Bairro São Pedro — CNPJ 07.705.817/0001-04 

Fone: (88) 3617-1188 — wwvv.tamboril.ce.gov.br 

• g 



Prefeitura de 
Tamboril 

ut••I1C;PA x

k, 

69 
CZAÉ~INCIV.M.4,43.1.C. 

EMPRESAS/CNP) CREDENCIADOS/CPF ASSIN 4:6RA 

1. T D MAIA RUBENS 
CNPJ N°40.144.079/0001-49 

FRANCISCO MATEUS CAVALCANTE 
DE LIMA 
CPF No 062.624.153-78 

'Is' 
440 Dç Oc• ..,, 

2. ALAN CESAR F DE SOUSA 
CNP] No 38.147.279/0001-03 

ALAN CESAR FERREIRA DE SOUSA 
CPF No 051.592.163-75 

3. T SOUSA DE OLIVEIRA 
CNP) No 24.959.960/0001-41 

TIAGO SOUSA DE OLIVEIRA 
CPF No 055.118.483-36 

4. HÍBRIDA 
EMPREENDIMENTOS E 
SERVIÇOS COMBINADOS DE 
ESCRITORIO E APOIO 
ADMINISTRATIVO LTDA 
CNP) No 36.944.489/0001-05 

LEONARDO PAULO DE OLIVEIRA 
JUNIOR 
CPF No 046.897.403-21 

5. ASM COMUNICAÇÃO LTDA 
CNPJ No 07.331.119/0001-96 

ANTONIO SARMENTO DE MENEZES 
CPF No 020.393.033-91 

6. A T FARIAS DE SOUZA 
CNP) No 46.100.059/0001-52 

ANTONIO THIAGO FARIAS DE 
SOUZA 
CPF No 056.536.093-07 

7. S. V SERVIÇOS E 
LOCAÇÕES LTDA 
CNPJ No 40.117.614/0001-72 

THARLLES ISMAEL BANDEIRA 
VASCONCELOS 
CPF No 045.174.183-83 

8. 5 STANISLAU DA SILVA 
CNP.) No 14.579.942/0001-80 

JOSÉ MÁRIO FERRO DOS SANTOS 
CPF No 070.567.843-13 

9. J MARIO FERRO DOS 
SANTOS 
CNPJ No 42.307.263/0001-98 

WELINGTON DIAS COSTA 
CPF No 054.6397.423-52 

10. G. M. DA SILVA ROSA 
SERVIÇOS E EVENTOS 
CNPJ No 19.599.818/0001-09 

GETULIO MENDES DA SILVA ROSA 
CPF No 001.294.783-00 

11. F. J. BANDEIRA DE 
SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS 
CNPJ No 19.608.944/0001-74 

FRANCISCO JUARI BANDEIRA DE 
SOUSA 
CPF No 857.030.013-15 

12. 3 P DE SOUSA 
NASCIMENTO 
CNPJ No 29.089.715/0001-44 

JOÃO PAULO DE SOUSA 
NASCIMENTO 
CPF No 046.979.573-50 

13. MATHEUS MACEDO LOPES 
CNP) No 34.676.038/0001-09 

MATHEUS MACEDO LOPES 
CPF No 609.419.073-41 )71atiát0 MW,Q,GI 

e 

14. SIGMA SERVIÇOS 
LOCAÇÕES E EVENTOS LTDA 

JOÃO HONÓRIO DE BRITO NETO 
CPF No 007.569.753-01 ,7

CNP) No 27.914.128/0001-17 ,d2r- -  é.c 4,4Á 

15. FRANCISCO FABIO VIEIRA 
DE SOUSA 
CNPJ No 48.570.375/0001-13 

FRANCISCO DANIEL DE ARAÚJO 
CPF No 610.315.173-24 

16. CARLOS H M CARVALHO 
CNPJ No 29.314.357/0001-26 

CARLOS HENRIQUE MELO 
CARVALHO 
CPF No 603.776.363-12 

17. MN EMPREENDIMENTOS E 
SOLUÇÕES 
ADMINISTRATIVAS LTDA 
CNPJ No 35.649.638/0001-32 

ISMAEL NUNES ABREU 
CPF No 044.273.363-10 

18. N LANDY BOTO PORTELA 
CNPJ No 23.347.561/0001-67 

NAYR LANDY BOTO PORTELA 
CPF No 962.791.683-87 44344.-L L )—tAL—Qa/ 

19. R2 SOLUÇÕES 
ADMINISTRATIVAS E 
SERVIÇOS EIRELI 
CNPJ No 35.823.985/0001-30 

RAMON FLORENCIO MARREIRA 
CPF No 054.492.693-58 

-

CentroCentro Administrativo Julieta Alves Timbó 
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N — Bairro São Pedro — CNPJ 07.705.817/0001 

Fone: (88) 3617-1188 — www.tamboril.ce.gov.br 



• 

Prefeitura de 
Tamboril 

21. FRANCISCO VIEIRA 
MESQUITA 
CNP) No 04.950.941/0001-47 

FRANCISCO VIEIRA MESQUITA 
CPF No 230.465.203-44 lytail ett w a -4,3 ,-G 

22, F ALISSON ZUZA DO 
NASCIMENTO 
CNP) No 47.145.561/0001-42 

BRENO ALBUQUERQUE RAMOS 
CPF No 632.087.273-05 

,A1,3W C IP4 z ,N. 

.4.. 

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó 
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N — Bairro São Pedro — CNPJ 07.705.817/0001-04 

Fone: (88) 3617-1188 — www.tamboril.ce.gov.br 

O DE 

C 


